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Znane są wiązania do nart, w których u-
mocowane na nartach szczęki tworzą łoży¬
sko dla czopów, wchodzących od zewnątrz
poprzez szczęki w otwory, umieszczone na
krawędziach podeszew.

Szczęki te, zaopatrzone w znany sposób
w zagięty do wewnątrz górny brzeg, służą
w myśl niniejszego wynalazku jako pro¬
wadnica dla podeszwy, a czopy wykonane
są jako końce sprężystego pałąka prze¬
kładanego, który w położeniu zamkniętem
leży na górnej powierzchni nart, najlepiej
przed wiązaniem.

Na zewnętrznej stronie szczęk wodzą¬
cych znajdują się występy do nasuwania
ramion pałąka odchylonego ku górze, zapo-

mocą których czopy pałąka odczepiają się
od podeszwy buta.

Występy powyższe zaopatrzone są w
zagłębienia, które tworzą progi do zabez¬
pieczania ramion pałąka w ich położeniu
końcowem.

Narty przymocowuje się do buta w ten
sposób, że but wsuwa się między dwie
szczęki, następnie czopy najpierw odpycha
się nabok, a następnie zaskakują one w o-
twory na krawędziach podeszwy.

W celu zwolnienia wiązania odciąga się
zpowrotem dwa czopy przy pomocy sprę¬
żystego pałąka.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, a mianowicie



fig. 1 przedstawia wfctok boczny wiązania z
częścią buta i nart, fig. 2 przedstawia rzut
poziomy, odpowiadający fig. 1, fig. 3 przed¬
stawia przekrój poprzeczny po linji ///—///
fig. 2, fig. 4 — 7 przedstawiają rozmaite
postacie wykonania okucia do butów.

Na nartach /, najkorzystniej na ich gór¬
nej powierzchni, umocowane są dwie szczę¬
ki wodzące 2 o korytkowym przekroju po¬
przecznym (fig. 3), a mianowicie po jednej
z każdej strony nart. Prowadnice te są
zprzodu węższe (fig, 2), tak że podeszwa 4
wsuniętego w nie buta 3 zostaje w nich sil¬
nie zaciśnięta i przylega do nich dokładnie
swemi zewnętrznemi krawędziami. Górne,
zagięte do wewnątrz brzegi 5 szczęk obejmu^
ją przytem wystające nieco krawędzie bocz¬
ne podeszwy na pewnej długości i zabez¬
pieczają but od przesunięcia.

Do przytrzymywania podleszwy w szczę¬
kach1 służą czopy 6, które od zewnątrz prze¬
chodzą przez szczęki i pod wpływem sprę¬
żystości dociskane są do wewnątrz (fig. 2,
3). Wystająca z wewnętrznej strony pro¬
wadnic część czopów wchodzi w otwory
krawędziowe podeszwy 4, które w tym ce¬
lu zaopatrzone są w metalowe okucia 10.
Według fig. 4 okucie powyższe, posiadające
korytkowy przekrój poprzeczny i obejmują¬
ce boczną krawędź podeszwy, zaopatrzone
jett w Otwory 9, w które zaskakują czopy 6
przy wsuwaniu buta 3 w szczęki wodzą¬
ce 2. ■

Czopy 6 zapobiegają tylko wyciągnięciu
bota wstecz z prowadnic, podczas gdy gór¬
ne krawędzie 5 prowadnic zapobiegają prze¬
sunięciu się buta 3 do góry, Jasnem jest, że
otwory 9 i czopy 6 można umieścić na każ¬
dej wysokości bocznego brzegu podeszwy 4
buta. Według fig. 5 otwory 9 zastąpione są
przez otwarte wcięcia 11 na górn-ym brzegu
podeszwy 4, względnie okucia 10. Według
fig. 6 wcięcie 12 umieszczone fest na dol¬
nym brzegu. Wreszcie według fig. 7 otwór
rozszerzony jest do góry i nadół, tak że o-
kucie 10 utworzone jest z dwóch oddziel¬

nych czyści Wa, lOb z leżącą pomiędzy nie¬
mi szczeliną 13. W przypadku, gdy części
okucia są w ten sposób dobrane, że okucie
lOb przesuwa się u góry po czopie 6, i gdy
ukośne prowadnice 2 zatrzymują but w je¬
go najbardziej ku przodowi wysuniętem po¬
łożeniu, część Wa okucia może być zupeł¬
nie opuszczona.

W myśl niniejszego wynalazku dwa
czopy 6 wykonane są jako końce sprężyste¬
go pałąka 14 z drutu metalowego, który le¬
ży luźno przed butem 3 na górnej po¬
wierzchni nart, W tern położeniu ramiona
pałąka przylegają bezpośrednio przed czo¬
pami 6 do wygiętego występu prowadnic 2,
a dzięki temu, że ramiona pałąka uginają
się do wewnątrz, są one dociskane przez
powyższe występy do nart. Występy 15 są
wykonane w ten sposób, że obydwa ramio¬
na pałąka posuwają się na nich wgórę, i są
przez nie rozsuwane wbrew działaniu sprę¬
żyny, gdy pałąk 14 doprowadzony zostaje
do położenia, zaznaczonego na fig. 1 linja-
mi przerywanemi. W tern położeniu każde
ramię pałąka wchodzi w zagłębienie 16 wy¬
stępu 15 i przytrzymywane jest w tern po¬
łożeniu wskutek sprężystości, przyczem
czopy 6 ztyłu są wyciągnięte tak, że nie
wchodzą już w podeszwę 4, względnie w o-
kucie 10 i but można znowu wyciągnąć ze
szczęk prowadniczych 2.

Zastrzeżenia patentowe.

L Wiązanie do nart, w którem urno-
cow^tne ma nartach szczęki tworzą łożysko
dla czopów, wchodzących od zewnątrz po¬
przez szczęki w otwory, umieszczone na
krawędziach podeszwy, znamienne tern, że
znanej postaci szczęki, zaopatrzone w za¬
gięty do wewnątrz górny brzeg (5) służą
za prowadnice (2) dla podeszwy, a czopy
(6) stanowią końce sprężystego obrotowego
pałąka (14), który w położeniu zamkniętem
leży na górnej powierzchni nart, najlepiej
przed wiązaniem.
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2. Wiązanie do nart według zastrz. 1,
znamienne tein, że na zewnętrznej stronie
rzczęk prowadniczych (2) umieszczone są
występy (15) dla ramion odchylonego wgó-
rę pałąka (14), przy pomocy których czopy
(6) pałąka odłącza się od podeszwy buta.

3, Wiązanie do nart według zastrz. 1 i
2, znamienne tern, że występy (15) zaopa¬

trzone są w zagłębienia (16), które tworzą
progi do zabezpieczenia ramion pałąka w
ich położeniu końcowem.

A, G r e s v i g.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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